dedit'. Consimilem huic ostendimus in epistola ad Romanos capite duodecimo: *et unicuique sicut diuisit Deus mensuram fidei.*

515 [8] [A] Vnum sunt. Τὸ ἐν εἶσιν, hoc est [B] 'idem sunt et [A] nullius discriminis'. Quantum ad hoc quod vterque alienum agit negocium, neuter suum, vt ab iis velut autoribus debeant sibi cognomentum asciscere et factionibus inter se dissidere. At si diuus Paulus ita stomachatur aduersus Corinthios, quod ab his mutuarentur cognomina, a quibus baptismum acceperant et Christi mysteriis

520 primum erant initiati, quid diceret de nostrae tempestatis factionibus, qua mille cognomentis, mille cultibus, ceremoniis, regulis inter sese dissident, qui vocantur 'religiosi'? [B] Quibus ex rebus quantum Christianae concordiae nascatur inter hos, non libet hic commemorare.

[9] [A] Dei enim adiutores sumus. Συνεργοί. *Cooperarii* legit Augustinus. Ambrosius legit: *operis participes*, velut explicans Graecam vocem. Dei agricultura. Θεοῦ γεώργιον, id est 'Dei agricolatio'. 'Estis' verbum tantum apud Graecos apponitur in proxima orationis parte: *Dei aedificatio estis.* [B] Atque ita legit Ambrosius.

[10] [A] Vt sapiens architectus. Ἀρχιτέκτων, qui princeps et autor est fabricae. Nam in iaciendo [B] fundamento [A] summum est negocium. Hic σοφόν plane posuit pro docto et scito. |

LB 671 [12–15] Foenum, stipulam. Καλάμην, id est 'culmum'. Illud obiter admonendum quod dixit *aurum, argentum et lapides* pertinere ad pios; *lignum, foenum, stipulam* ad improba facta, vt palam [B] est [A] ex primo libro Hieronymi

535 Aduersus Iouinianum. Tribus enim duraturis in igni tria opposuit peritura, si ignis inciderit. [B] Neque secus adducit Origenes, homilia in Exodum sexta. *Triplicis namque est, inquit, etiam bene agendi via. Nihilominus enim vel opere vel cogitatione vel verbo boni aliquid agitur. Hoc enim significat et apostolus, quum dicit: Qui autem aedificat super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides preciosos,*

540 *triplicem bonorum indicans viam, subiungit nihilominus triplicem etiam malorum, quum dicit ligna, foenum, stipulam.* [A] Haec ideo dixi, quod sint qui haec non ad mala et bona opera, sed bonorum operum gradus referant. Nec admodum ad

515–522 Vnum sunt. Τὸ ἐν εἶσιν, hoc est nullius discriminis ... religiosi? *post 487 cibo posuit A.*

518 his C–E: iis A B.

521 ceremoniis B–E: cerimonii A.

521 sese B–E: se A.

524–527 Dei ... estis *post 509 duntaxat posuit A.*

524 Cooperarii B–E: id est cooperarii A.

529–531 Vt sapiens ... scito [530 fundamento *om. A*] *post 522 religiosi posuit A.*